令和5年度 第1回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

令和5年5月23日 13：30～14：30

日向商工会議所

出席委員（敬称略）

野口 洋

黒木隆文

堀田浩一

黒木麗子

野間知波

以上5名

欠席委員

櫻川勝志

事務局

 髙森 靖弘、濱田 泰範、河野 匠、黒木 美智子、瀬井 丈一郎

【概要】

 ・「Twilight Radio・トワラジ」木曜日 新パーソナリティ アンディ（Andy）
初回出演 4 月 6 日放送より 8 回目出演 5 月 18 日放送より

 ・「Twilight Radio・トワラジ」金曜日 新コーナー生中継「あっちこっちそっち」
4 月 21 日放送「海の駅ほそしま」から中継

 についてご意見、ご感想を伺いました。

ご感想として

「移住者の目線で感じていること、情報を伝えていたただけるのは有意義なことだ。」

「新パーソナリは Youtuberで英語が得意とのこと、新しい形での伝え方に期待して

いる。」

といった評価をいただきました。

ご意見として

「リスナーのターゲット層を意識・考慮した番組構成、編成をしてほしい。」

「開店前の飲食店での中継が、誘客に繋がるのではないか、継続して欲しい。」

「音だけでは伝わりづらいので、画をイメージできる言葉のチョイスなど工夫が必要。」

というご意見をいただきました。

以 上